flinentiae.] parsimoniæ, vel potius auaritiae. modò ad vituperatio-
nem, alias ad laudem ponitur. *Somno diluendam.*] Moraliter locu-
tus. Contingere enim ferè semper solet, vt lassitudo magis som-
no disçutiatur, quam cibo: & vt homo delassatus ex itinere ma-
gis somnum cupiat, quam coenam. *Isto accepto.*] cūm hæc acce-
pisset, audiuit & que ex Photide Milo. *Dum contor.*] remoror, &
quasi resisto. *Ingratis.*] iouitum & nolentem. aduerbium est, &
vt ait Donatus, significat non vltro: sicut ingratus significat in-
uitus, & coactus, quæ enim vltronea sunt, grata sunt: ingrata ve-
rò, quæ

dam. *Isto accepto pergit ipse, & iniecta*
dextra clementer, me trahere adoritur.
Ac dum contor, dum modestè renitor:
Non priùs, inquit, discedam, quam
me sequaris. Et dictum iure iurando se-
catus iam obstinationis sue, me ingra-
tis obedientem perducit ad illum suum
grabatulum, & residenti: Quam saluè
agit, inquit, Demeas noster? quid vxor,
quid liberi, quid vernaculi? Narro sin-
gula. Percunctatur accuratius causas
etiam peregrinationis meæ, quas ubi
probè protuli, iam & de patria nostra,
& eius primorib. ac denique de ipso
präside scrupulosissimè explorans, u-
bi me post itineris tam saui vexatio-
nē sentit fabularum quoque serie fati-
gatum, in verba media somnulentum
desinere, ac nequicquam defectum
iam in certa verborum salebra balbuti-
re, tandem patitur cubitum ut conce-
derem. Euasi alquando rancidi senis
loquax & famelicum conuinium, som-
no, non cibo grauatus, cœnatus solis fa-
bulis: & in cubiculum reuersus, exo-
ptatae me quieti reddidi.

rid, quæ ab inimicis fiunt, ac recusantibus. Plautus in Amphi-
tryone: Hæc heri immodestia coëgit me, qui hoc noctis à portu
ingratis excitauit. *Grabatum.*] Græcè κλινίσθρον Lucianus appel-
lat. *Ad illum.*] quæ contempsibilem & fastidiendum. Hæc enim
pronomina, iste & ille, ut scienter inquit Donatus, sæpe ad con-
temptum, aut ad odium referuntur. In pronominibus magnum
est pondus. Virg. Ille Sichæum Impius ante aras: ille, hoc est, sce-
leratus & nefarius, ut Donatus exponit. *Residenti.*] mihi. Quām
saluē.] quām prospere, quām fœliciter. Aduerbiū est, in hac lo-
quendi consuetudine frequens. Apud Liuium quærit maritus de
Lucretia: Satin' saluē? Illa respondens: Minimè, inquit: quid enim
salui est mulieri, amissa pudicitia? Apud eundem in 10. Satin' sal
uē, inquit Appius, Luci volumini, ut se se insanores habent? *Quid*
vxor?] Brevis interrogatio: quæ tamen multa complectitur, dum
quærit quid agat vxor Demeæ, quid filij, quid tota familia. *Quid*
vernaculi?] scilicet agunt. Vernas autem seruos dici voluerunt:
qui, ut ait Pompeius Festus, ex ancillis nati essent vère, quod tem-
pus anni maximè naturalis fœturae est. Inde vernula, & vernacu-
lus voce diminutiua, seruus dictus. Hinc vernaculum, domesti-
cum appellant, & domi quasi nostræ natum, ac peculiare. M. Vac-
ro lib. de Analogia nouissimo, tria genera verborum esse prodi-
dit: vnum vernaculum ac domi natum, alterum aduentitium,
tertium nothum. Vernaculum est, inquit, domi natum: ut sutor
& pistor. Idem in tertio de Re rustica: Prætereà quoque volu-
cres, cùm partim aduenæ sint, ut hirundines & grues: partim ver-
naculae, ut gallinæ, ac columbae. Columella in gallinaceis pro-
bat fœcunditatem vernaculam, hoc est nostrarium & domesti-
corum gallorum. A verna fit aduerbiū vernaliter, quod signi-
ficiat seruiliter. Horatius in secundo Sermonum: Necnon verna-
liter ipsis Funditur officijs, prælambens omne quod affert. Vbi
exposuit Acron, vernaliter, id est, luxurio ē: quæ interpretatio an
satis proba sit, ipse viderit. Nonius Marcellus vernaliter expōnit,
pro adulatoriè, à vernis, quibus hæc viuendi ars est. A Cicerone
dicta est festiuitas vernacula, pro vibano lepore, salibulseque Ro-
manis. *Causas peregrinationis.*] Consimiliter Hypparchus Lucia-
num interrogat, quæ illa sit via, & quò proficiuntur. *Pertuli.*]
enarraui atque percensui. *Preside.*] quis scilicet sit praes-
prouinciaz nostræ. Romani enim praesides prouinciarum
rectores missitabant: quo nomine & proconsules & legati
Cæsaris, & omnes prouinciaz regentes appellantur. Est enim
Præsidis generale nomen, ut iurisconsulti prodiderunt. Prae-
sides autem prouinciaz sua celebrat Apuleius in Floridis & Apo-